АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июля 2019 года                                                                                                             № 2709-нпа

            г. Сургут

О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 17.12.2018 № 5057-нпа

 В целях внедрения в муниципальном образовании Сургутский район

возможности оплаты за пребывание детей в дошкольных образовательных

организациях с использованием портала федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 17.12.2018

№ 5057-нпа «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребёнком (детьми) в муниципальных

образовательных организациях Сургутского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования и её размера» изменения, дополнив раздел 2

приложения 2 к постановлению пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10. Управление учёта и отчётности ежемесячно производит направление

начислений на оплату родительской платы за присмотр и уход в личные кабинеты

родителей (законных представителей), являющихся пользователями портала

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок не позднее 08 числа

месяца, следующего за текущим».

2. Департаменту образования и молодёжной политики администрации

Сургутского района в недельный срок с даты издания настоящего постановления

обеспечить направление настоящего постановления в муниципальные дошкольные

образовательные организации Сургутского района и муниципальное казённое

учреждение «Управление учёта и отчётности».

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций

Сургутского района обеспечить информирование родителей (законных

представителей) воспитанников о внесённых изменениях в настоящее

постановление.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

муниципального образования Сургутский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Сургутского района                                                                          А.А. Трубецкой